持本集團之增長動力。鑒於 ( i )第一賣方於完成後擬提名之一名董事於該項新業務方面擁有相關經
驗及 (ii)除依賴所收購目標公司之專業知識外，本公司擬於必要時聘請其他相關專業人士營運新業
務，本公司認為將擁有充足人力及經驗經營及管理該項新業務。

於完成後，煤礦目標公司及船舶目標公司將分別成為本公司擁有 60%權益之附屬公司及全資附屬
公司。煤礦目標公司及船舶目標公司之財務業績將綜合併入本集團之財務業績。然而，本公司在
多元化拓展至新業務的同時，有意繼續經營其現有業務。因此，除增加 (i)礦產資源貿易；(ii)煤炭
勘探、煤炭生產及銷售以及煤礦業務營運，以及 ( i i i )租船外，於收購事項後本集團之現有業務將
不會出現其他變動。除於完成後第一賣方將提名委任Lim Beng Kim擔任董事外，本公司之董事會
組成並無其他建議變動。就董事經作出一切合理查詢後所深知、盡悉及確信，Lim Beng Kim與PT

Rimau Resources及其最終實益擁有人並無關連。

根據船舶收購協議，第二賣方已授予第二買方一項優先購買權，即倘若於完成後兩年期間任何第
二賣方擬出售或轉讓於任何其他貨船、拖船及駁船之權益，則第二買方可優先收購當中任何權
益。本公司有意向少數權益股東收購煤礦目標公司之餘下權益，惟須受互相協定之條款規限。於
本公佈日期，本公司尚未與煤礦目標公司之少數權益股東展開任何磋商。除上文所述外，本公司
現時並無進行有關資產出售及進一步資產收購之安排、諒解、協議或磋商。

本公司認為收購事項之條款屬公平合理，按一般商業條款訂立，並符合本公司及股東之整體利益。

27

對本公司股權架構之影響

下表載列 ( i )於本公佈日期；( i i )緊隨可換股債券及可換股優先股獲轉換（以第一賣方將擁有本公司
經擴大已發行股本之 29.9%權益為限）後（假設尚未行使購股權並無獲行使）；(ii i)緊隨可換股債券
及可換股優先股悉數獲轉換（假設尚未行使購股權並無獲行使）後；及 ( i v )緊隨可換股債券及可換
股優先股悉數獲轉換以及購股權悉數獲行使後之本公司股權架構（未計及對代價之任何可能調整以
及假設自本公佈日期以來股權架構並無其他變動）：

股權架構

  緊隨可換股債券及可換股
  優先股獲轉換﹙以第一賣方將擁有
  本公司經擴大已發行股本之 緊隨可換股債券及 緊隨可換股債券及可換
  29.9%權益為限﹚後 可換股優先股悉數獲轉換後 股優先股悉數獲轉換以及
股東 於本公佈日期 ﹙附註 2﹚ ﹙附註 2﹚ 購股權悉數獲行使後
 ﹙假設並無對代價、可換股債券及可換股優先股作出調整﹚
  佔本公司投票權  可換股 佔本公司投票權  佔本公司投票權  佔本公司投票權
 股份數目 概約百分比 股份數目 優先股數目 概約百分比 股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

Rayten Limited（附註 1） 175,928,000 45.39% 175,928,000 – 31.82% 175,928,000 20.28% 175,928,000 19.78%

董事（附註 3） – – – – – – – 11,243,200 1.26%

第一賣方（附註 4） – – 165,337,019 240,000,000 29.90% 480,000,000 55.32% 480,000,000 53.95%

公眾股東 211,701,600 54.61% 211,701,600 – 38.28% 211,701,600 24.40% 222,534,400 25.01%

 387,629,600 100.00% 552,966,619 240,000,000 100.00% 867,629,600 100.00% 889,705,600 100.00%

附註：

1. 李美蓮女士及李萬順先生分別實益擁有Rayten Limited之 30,600股及 29,700股股份，分別佔Rayten Limited已發
行股本之 34%及 33%，而Rayten Limited則擁有本公司 175,928,000股股份。

2. 數據僅供說明用途。倘緊隨轉換後可換股債券及可換股優先股之持有人及其一致行動人士共同將直接或間接控
制或擁有本公司已發行股本30%或以上（或收購守則可不時指定之百分比至觸發強制性全面收購建議之水平），則
可換股債券及可換股優先股之條款不准許轉換。

28

3. 於本公佈日期，本公司有 22,076,000份尚未行使購股權，賦予購股權持有人權利可認購 22,076,000股股份。
22,076,000份購股權中，其中 11,243,200份購股權由董事持有，及 10,832,800份購股權由本公司僱員持有。

4. Agritrade、WSJ及Lim Beng Kim（統稱第一賣方）將被視為收購守則項下之一致行動人士。

可能之持續關連交易

完成後，Ng Xinwei (船舶目標公司之主要股東 )及其聯繫人士將成為本公司關連人士。董事現正
與 Integral Marine (由Ng Xinwei實益擁有90%)磋商船舶管理服務協議及租船協議之條款，該等協
議擬用於分別規管船舶目標公司與 Integral Marine之間進行之未來船舶管理服務及未來租船。由